
PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO

Reg. delib. n. 638 Prot. n. 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE

OGGETTO: 
 Art. 11 bis della legge provinciale 27 luglio 2007, n. 13. Sostituzione di tre componenti della 
Consulta ristretta provinciale delle politiche sociali nominata con deliberazione n. 859 del 7 giugno 
2019. 

Il giorno 15 Maggio 2020 ad ore 12:28 nella sala delle Sedute in videoconferenza
in seguito a convocazione disposta con avviso agli assessori, si è riunita

LA GIUNTA PROVINCIALE

sotto la presidenza del

VICEPRESIDENTE MARIO TONINA

Presenti: ASSESSORE MIRKO BISESTI
ROBERTO FAILONI
MATTIA GOTTARDI
STEFANIA SEGNANA
ACHILLE SPINELLI
GIULIA ZANOTELLI

Assenti: PRESIDENTE MAURIZIO FUGATTI

Assiste: IL DIRIGENTE LUCA COMPER

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta

RIFERIMENTO : 2020-S144-00140Pag 1 di 4 
Num. prog. 1 di 4 



Il Relatore comunica:

vista  la  deliberazione  della  Giunta  provinciale  n.  859  del  7  giugno  2019  con  la  quale  è  stata  
nominata la Consulta ristretta provinciale delle politiche sociali ai sensi dell’art. 11bis, della legge 
provinciale 27 luglio 2007, n. 13;

preso atto  che  l’Associazione  nazionale Educatori  professionali,  con nota di  data  29 novembre 
2019, ha comunicato l’individuazione della Signora Angela Marzari quale proprio rappresentante 
nella Consulta delle politiche sociali, in sostituzione del dott. Riccardo Santoni, dimissionario;

preso atto che l’Ordine degli Assistenti Sociali Regione Trentino Alto Adige, con nota di data 23 
gennaio  2020,  ha  comunicato  l’individuazione  della  dott.ssa  Sandra  Giuliani  quale  proprio 
rappresentante  nella  Consulta  delle  politiche  sociali,  in  sostituzione  della  dott.ssa  Angela 
Pederzolli , dimissionaria;

preso  atto  che  le  Organizzazioni  di  secondo  livello  rappresentative  delle  Organizzazioni  di 
volontariato  e  delle  Associazioni  di  promozione  sociale  iscritte  nei  rispettivi  Albi/Registri 
provinciali,  con  nota  di  data  5  marzo  2020,  hanno  segnalato  il  nominativo  di  Silvia  Cristina 
Zangrando quale  rappresentante  delle  Associazioni  di  promozione  sociale,  in  sostituzione  della 
dott.ssa Sandra Fedrizzi, dimissionaria;

ritenuto pertanto di dover procedere alle sostituzioni sopra citate;

LA GIUNTA PROVINCIALE

- udita la relazione;
- visti gli atti citati in premessa;
- vista la deliberazione n. 635 del 10 maggio 2019;
- a voti unanimi, espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

1) di nominare la signora Angela Marzari  quale componente della Consulta provinciale delle 
politiche sociali in rappresentanza dell’Associazione Nazionale Educatori Professionali;

2) di nominare la dott.ssa Sandra Giuliani, quale componente della Consulta provinciale delle 
politiche  sociali  in  rappresentanza   dell’Ordine  degli  Assistenti  sociali  della  provincia  di 
Trento

3) di  nominare  la  Signora  Silvia  Cristina  Zangrando, quale  componente  della  Consulta 
provinciale delle politiche sociali in rappresentanza delle Associazioni di promozione sociale 
iscritte al Registro provinciale;

4) di dare atto che, per effetto della nomina di cui ai punti 1) , 2) e 3), la Consulta risulta così 
composta:

1 Sandra Giuliani Rappresentante dell’Ordine degli Assistenti sociali della 
provincia di Trento

2 Cristina Cocco Rappresentante dell’Ordine degli Psicologi della 
provincia di Trento

3 Angela Marzari Rappresentante dell’Associazione degli Educatori 
professionali

4 Loris Montagner Rappresentante degli Enti di Patronato della provincia di 

RIFERIMENTO : 2020-S144-00140Pag 2 di 4 
Num. prog. 2 di 4 



Trento
5 Giorgio Casagranda Rappresentante delle Organizzazioni di volontariato 

iscritte all’Albo provinciale
6 Silvia Cristina Zangrando Rappresentante delle Associazioni di promozione sociale 

iscritte al Registro provinciale
7 Paolo Damians Rappresentante delle Organizzazioni del Terzo settore 

non operanti a titolo di volontariato
8 Massimiliano Deflorian Rappresentante delle Organizzazioni del Terzo settore 

non operanti a titolo di volontariato
9 Liliana Giuliani Rappresentante delle Organizzazioni del Terzo settore 

non operanti a titolo di volontariato
10 Massimo Komatz Rappresentante delle Organizzazioni del Terzo settore 

non operanti a titolo di volontariato
11 Alessandro Martinelli Rappresentante delle Organizzazioni del Terzo settore 

non operanti a titolo di volontariato
12 Massimo Occello Rappresentante delle Organizzazioni del Terzo settore 

non operanti a titolo di volontariato
13 Anna Orsingher Rappresentante delle Organizzazioni del Terzo settore 

non operanti a titolo di volontariato
14 Angelo Prandini Rappresentante delle Organizzazioni del Terzo settore 

non operanti a titolo di volontariato
15 Filippo Simeoni Rappresentante delle Organizzazioni del Terzo settore 

non operanti a titolo di volontariato
16 Manuela Vadalà Rappresentante delle Organizzazioni del Terzo settore 

non operanti a titolo di volontariato

5) di dare atto che la nomina di cui ai punti l), 2)  e 3) decorre dalla data di efficacia del presente 
provvedimento e avrà durata fino a fine legislatura;

6) di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa a carico del 
Bilancio provinciale;

7) di  dare  atto  altresì,  che  ferma  restando  la  possibilità  di  adire  la  competente  autorità 
giurisdizionale,  avverso il  presente provvedimento è possibile ricorrere al  Presidente della 
Repubblica nel termine di 120 giorni dalla notificazione del provvedimento stesso.

RIFERIMENTO : 2020-S144-00140Pag 3 di 4 FC 
Num. prog. 3 di 4 



Adunanza chiusa ad ore 13:30

Verbale letto, approvato e sottoscritto.

 

Non sono presenti allegati parte integrante

  

 IL  VICE PRESIDENTE  
 Mario Tonina  IL DIRIGENTE  

 Luca Comper 

RIFERIMENTO : 2020-S144-00140Pag 4 di 4 
Num. prog. 4 di 4 


